
 

НПД№3699 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 01.10.2021 № 3611 
 

 

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

Ленинского муниципального района Московской области, утвержденную 

постановлением администрации Ленинского муниципального района  

от 14.09.2017 №3249 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Московской области от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении изменения в Положение о 

Главном управлении по информационной политике Московской области и утверждении 

порядка согласования схем размещения рекламных конструкций», учитывая письма 

Главного управления по информационной политике Московской области (№ 147-01Вх-

12877 от 27.07.2021; 147-01Вх-14507 от 20.08.2021; 147-01Вх-16059 от 10.09.2021; 147-

01Вх-16375 от 15.09.2021; 147-01Вх-16817 от 22.09.2021), руководствуясь решением 

Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 4/4 

«О правопреемстве администрации Ленинского городского округа Московской области», 

Уставом Ленинского городского округа Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

Ленинского муниципального района Московской области, утвержденную постановлением 

администрации Ленинского муниципального района от 14.09.2017 № 3249 «Об 

утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории Ленинского 

муниципального района Московской области», дополнив:  

1.1. Адресную программу размещения рекламных конструкций на территории 

Ленинского муниципального района Московской области строками таблицы с 741 по 752 

(Приложение № 1); 

1.2. Фотоматериалами (Приложение № 2); 

1.3. Картографическими материалами (Приложение № 3). 

2. Разместить изменения в Схему размещения рекламных конструкций на 

территории Ленинского муниципального района Московской области на официальном 

сайте администрации Ленинского городского округа Московской области. 



2 

НПД№3699  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 

Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

Ленинского городского округа            С.А. Гаврилов 

 

 

Разослать: в дело – 2 экз; Гаврилову С.А., отдел рекламы МКУ «Центр обеспечения 

деятельности» Ленинского городского округа.  
 

 



3 

 

НПД№3699 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 

Московской области 

от01.10.2021№3611 

 

№ 

п/п 

Трассы и 

населенн

ые 

пункты 

Адрес установки и 

эксплуатации РК 

№
 Р

К
 н

а
 с

х
ем

е
 

Т
и

п
 Р

К
 

В
и

д
 Р

К
 

Р
а

зм
ер

 Р
К

 (
В

х
Ш

)/
п

л
о

щ
а

д
ь

 (
м

, 
к

в
.м

) 

К
о

л
-в

о
 с

т
о

р
о

н
 Р

К
, 

о
б

зо
р

н
о
ст

ь
 

К
о

л
-в

о
 э

л
ем

ен
т
о

в
 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а

д
ь

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

о
г
о

 

п
о

л
я

 Р
К

, 
к

в
.м

. 

Т
ех

н
о

л
о

г
и

ч
ес

к
а

я
 х

а
р

а
к

т
ер

и
с
т
и

к
а

 GPS координаты 

Собственник или 

законный владелец 

имущества, к 

которому 

присоединяется РК 

Широта Долгота 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

741 

Городское 

поселение 

Горки 

Ленинские 

Московская область, 

Ленинский г.о., г.п. 

Горки Ленинские, п. 

Мещерино, уч. 

№39/208С 

919 
Отдельно-

стоящая 

Буквы с 

внутренним 

подсветом 

на каркасе 

(въездная 

арка) 

1,2х12,95 А 1 15,54 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.524033 37.798303 

Союз 

домовладельцев и 

землевладельцев по 

благоустройству 

поселка «Южные 

Горки» 

50:21:0070106:368 

742 

Городское 

поселение 

Видное 

Московская область, 

Ленинский г.о., г. 

Видное, г.п. Видное 

(Старо-Нагорная 

улица, д. 24) 

920 
Отдельно-

стоящая 

Стела с 

внутренним 

подсветом 

Габарит

ный 

размер 

3х0,9 

А,Б 1 5,4 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.567773 37.691246 

ООО «Шоколадный 

Дождь» 

50:21:0040112:12580 

743 

Городское 

поселение 

Видное 

Московская область, 

Ленинский г.о., г. 

Видное, г.п. Видное 

(Старо-Нагорная 

921 
Отдельно-

стоящая 

Стела с 

внутренним 

подсветом 

Габарит

ный 

размер 

3х0,9 

А,Б 1 5,4 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.567487 37.690823 

ООО «Шоколадный 

Дождь» 

50:21:0040112:12580 



4 

НПД№3699  

улица, д. 24) 

744 

Городское 

поселение 

Видное 

Московская область, 

Ленинский г.о., г. 

Видное, г.п. Видное 

(Старо-Нагорная 

улица, д. 24) 

922 
Отдельно-

стоящая 

Стела с 

внутренним 

подсветом 

Габарит

ный 

размер 

3х0,9 

А,Б 1 5,4 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.567080 37.691407 

ООО «Шоколадный 

Дождь», ООО 

«АртСтрой», ООО 

«Лента» 

50:21:0040112:12578 

745 

Городское 

поселение 

Видное 

Московская область, 

Ленинский г.о., г. 

Видное, г.п. Видное 

(Старо-Нагорная 

улица, д. 24) 

923 
Отдельно-

стоящая 

Пилон с 

внутренним 

подсветом 

1,9х0,68 А 1 1,29 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.567335 37.690978 

ООО «Шоколадный 

Дождь» 

50:21:0040112:12580 

746 

Городское 

поселение 

Видное 

Московская область, 

Ленинский г.о., г. 

Видное, г.п. Видное 

(Старо-Нагорная 

улица, д. 24) 

924 
Отдельно-

стоящая 

Пилон с 

внутренним 

подсветом 

1,9х0,68 А 1 1,29 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.567432 37.690898 

ООО «Шоколадный 

Дождь» 

50:21:0040112:12580 

747 

Городское 

поселение 

Видное 

Московская область, 

Ленинский г.о., г. 

Видное, г.п. Видное 

(Старо-Нагорная 

улица, д. 24) 

925 
Отдельно-

стоящая 

Объемная 

3D фигура с 

внутренним 

подсветом 

2,45х3,39 А,Б 1 16,61 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.567277 37.690892 

ООО «Шоколадный 

Дождь» 

50:21:0040112:12580 

748 

Городское 

поселение 

Видное 

Московская область, 

Ленинский г.о., г. 

Видное, г.п. Видное 

(Старо-Нагорная 

улица, д. 24) 

926 
Отдельно-

стоящая 

Объемная 

3D фигура с 

внутренним 

подсветом 

2,45х3,39 А,Б 1 16,61 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.567271 37.690957 

ООО «Шоколадный 

Дождь» 

50:21:0040112:12580 

749 

Сельское 

поселение 

Булатни-

ковское 

Московская область, 

Ленинский район (с 

привязкой к 

автодороге: 

Варшавское шоссе, 

с/о Булатниковский, 

д. Бутово, возле д. 9) 

927 Щит о/с 

Суперсайт с 

внутренним 

подсветом 

4х12 А,Б 1 96 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.544436 37.585307 
Орлов С.А. 

50:21:0090101:1274 

750 

Сельское 

поселение 

Булатни-

Московская область, 

р-н Ленинский, с/о 

Булатниковский, в 

928 Щит о/с 

Суперсайт с 

внутренним 

подсветом 

4х12 А,Б 1 96 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.573478 37.633313 
ЗАО «Старкад» 

50:21:0030104:26 



5 

НПД№3699  

ковское районе пос. 

Дубровский (31 км 

МКАД), уч. 18ю (с 

привязкой к 

автодороге: внешняя 

сторона МКАД, 30км 

+ 500м) 

751 

Сельское 

поселение 

Булатни-

ковское 

Московская область, 

Ленинский район (с 

привязкой к 

автодороге: 

Симферопольское 

шоссе, М2 «Крым», 

24км + 220м, справа 

из Москвы) 

929 Щит о/с 

Суперсайт с 

внутренним 

подсветом 

4х12 А,Б 1 96 

Внутрен-

ний 

подсвет 

55.544473 37.606394 
Орлов С.А. 

50:21:0030210:11161 

752 

Сельское 

поселение 

Развил-

ковское 

Московская область, 

Ленинский г.о., с.п. 

Развилковское, п. 

Развилка, уч. 207ю 

930 
Отдельно-

стоящая 

Реклама на 

строитель-

ном 

ограждении 

2х180 А 1 360 
Без 

подсвета 
55.593329 37.757712 

ООО 

«Специализирован-

ный застройщик 

Инград 

Девелопмент» 

50:21:0050101:172 



6 

НПД№3699  

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 

Московской области 

от01.10.2021№3611 

Сторона А 

 
 

№ 919  Московская область, Ленинский г.о., г.п. Горки Ленинские, п. Мещерино, уч. №39/208С 

 



7 

НПД№3699  

 

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 920  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

 



8 

НПД№3699  

  

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 921  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

 



9 

НПД№3699  

 

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 922  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

 



10 

НПД№3699  

 

Сторона А 

 
 

№ 923  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

 



11 

НПД№3699  

 

Сторона А 

 
 

№ 924  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

 



12 

НПД№3699  

 

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 925  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

 



13 

НПД№3699  

 

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 926  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

 



14 

НПД№3699  

 

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 927  Московская область, Ленинский район (с привязкой к автодороге: Варшавское шоссе, с/о 

Булатниковский, д. Бутово, возле д. 9) 

 



15 

НПД№3699  

 

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 928  Московская область, р-н Ленинский, с/о Булатниковский, в районе пос. Дубровский (31 км 

МКАД), уч. 18ю (с привязкой к автодороге: внешняя сторона МКАД, 30км + 500м) 

 



16 

НПД№3699  

 

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 929  Московская область, Ленинский район (с привязкой к автодороге: Симферопольское шоссе, 

М2 «Крым», 24км + 220м, справа из Москвы) 

 



17 

НПД№3699  

 

Сторона А 

 
 

№ 930  Московская область, Ленинский г.о., с.п. Развилковское, п. Развилка, уч. 207ю 

 



18 

НПД№3699  

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 

Московской области 

от 01.10.2021№3611 

Картографические материалы  

 
 

№ 919  Московская область, Ленинский г.о., г.п. Горки Ленинские, п. Мещерино, уч. №39/208С 

 



19 

НПД№3699  

 

Картографические материалы  

 
 

№ 920  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

   



20 

НПД№3699  

   

№ 921  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

   

№ 922  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

   

№ 923  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

   

№ 924  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

   

№ 925  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

   

№ 926  Московская область, Ленинский г.о., г. Видное, г.п. Видное (Старо-Нагорная улица, д. 24) 

 



21 

НПД№3699  

 

Картографические материалы  

 
 

№ 927  Московская область, Ленинский район (с привязкой к автодороге: Варшавское шоссе, с/о 

Булатниковский, д. Бутово, возле д. 9) 

 



22 

НПД№3699  

 

Картографические материалы  

 
 

№ 928  Московская область, р-н Ленинский, с/о Булатниковский, в районе пос. Дубровский (31 км 

МКАД), уч. 18ю (с привязкой к автодороге: внешняя сторона МКАД, 30км + 500м) 

 



23 

НПД№3699  

 

Картографические материалы  

 
 

№ 929  Московская область, Ленинский район (с привязкой к автодороге: Симферопольское шоссе, М2 

«Крым», 24км + 220м, справа из Москвы) 

 



24 

НПД№3699  

 

Картографические материалы  

 
 

№ 930  Московская область, Ленинский г.о., с.п. Развилковское, п. Развилка, уч. 207ю 

 


